PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.12.2021 № 554
О внесении изменений в муниципальную

программу «Развитие физической культуры
и спорта в муниципальном образовании
Краснинского городского поселения

Краснинского района Смоленской области»

на 2017-2024 годы

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области от 15 ноября 2019 года №386 «О внесении изменений в перечень муниципальных программ муниципального образования Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области», Администрация муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области

постановляет:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области от 16.11.2017 №656 «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области» на 2017-2020 годы,  следующие изменения:
- в заголовке и тексте слова «на 2017-2020 годы» заменить словами «на 2017-2024 годы»

Паспорт  муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области» на 2017-2024 годы изложить в новой редакции (прилагается).
2. Данное постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию путем размещения на официальном сайте муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности начальника отдела городского хозяйства Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области З.В. Козыреву.

Глава Администрации

муниципального образования

«Краснинский»  район
Смоленской области                                                                      С.В. Архипенков
Утверждена

постановлением Администрации

муниципального образования

 «Краснинский район»
 Смоленской области

от _____________ № _____

Муниципальная программа

 «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Краснинского городского   поселения Краснинского района Смоленской области» на 2017-2024 годы
Паспорт

муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании  Краснинского городского поселения Краснинского района  Смоленской области»
	Администратор муниципальной программы
	Отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области

	Ответственные исполнители  муниципальной программы
	Козырева З.В.-  исполняющий обязанности начальника отдела городского хозяйства Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области

	Направления

	1) Комплекс процессных мероприятий «Проведение спортивных мероприятий, обеспечение подготовки и участия в спортивных соревнованиях, спартакиадах, фестивалях»

	Цель муниципальной программы
	- создание условий для привлечения к занятиям физической культурой и спортом всех категорий граждан вне зависимости от их возраста, материального или социального положения;

- сохранение и развитие материально - технической базы физической культуры и спорт

-вовлечение всех категорий граждан, в особенности детей и подростков в занятия физической культурой и спорта

- формирование потребности каждого человека в физическом и нравственном совершенствовании;

- создание условий для занятий любимыми видами спорта по месту жительства;

- подготовка сборных команд по видам спорта, способных достойно защищать спортивную честь поселения в районе, Подмосковье, России на проводимых массовых

мероприятиях;

	Целевые показатели реализации муниципальной программы

	вовлечение всех категорий граждан, в особенности детей и подростков в занятия физической культурой и спорта

	Сроки и этапы реализации  муниципальной программы
	2017 - 2024 годы

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	общий объем ассигнований  муниципальной  программы составляет   всего 478,0 тыс. рублей, в том числе:

- местный бюджет 478,0  тыс. рублей:

в том числе по годам реализации:

2017 год – 35,7 тыс. рублей

 - местный бюджет – 35,7  тыс. рублей

2018 год – 42,3 тыс. рублей

- местный бюджет – 42,3 тыс. рублей

- 2019 год – 50,0 тыс. рублей;

- местный бюджет 50,0 тыс. рублей;

- 2020 год  – 70,0 тыс. рублей;

- местный бюджет 70,0 тыс. рублей;

- 2021 год  – 70,0 тыс. рублей;

- местный бюджет 70,0 тыс. рублей;

- 2022 год – 70,0 тыс. рублей

- местный бюджет – 70,0 тыс. рублей;

-2023 год -70,0тыс. руб.
- местный бюджет – 70,0 тыс. рублей;

-2024 год – 70,0 тыс. рублей
- местный бюджет – 70,0  тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Увеличение количества жителей, занимающихся физической культурой и спортом;

организация и проведение спортивно-массовых мероприятий;

 создание условий для самостоятельных занятий физической культурой и спортом жителей городского поселения;

 развитие дополнительных услуг в сфере физической культуры и спорта;

 укрепление здоровья через занятия физической культурой;

 отвлечение молодежи от негативных форм проведения досуга

Раздел 1. Общая характеристика социально-экономической сферы реализации муниципальной программы

Создание необходимых условий и возможностей для развития на территории городского поселения физической культуры и массового спорта. Совершенствование единой системы физического воспитания жителей поселения с раннего возраста до старости для всех социально-демографических групп населения.

Вовлечение жителей в регулярные занятия физической культурой, развитие потребности вести здоровый образ жизни. В основе занятий лежит учебно-тренировочный и воспитательный процесс, соединяющий в себе аспекты духовно-нравственного, патриотического и эстетического воспитания, развитие интеллектуальных и физических сил, а также формирование таких важных качеств личности, как целеустремленность, собранность, воля, упорство и трудолюбие.

Раздел 2. Приоритеты региональной государственной политики в сфере реализации муниципальной программы, цели, целевые показатели, описание ожидаемых конечных результатов, сроков и этапов реализации муниципальной программы»

Программа призвана решить задачи, поставленные Основами законодательства Российской Федерации о физической культуре и спорте:

- укрепление здоровья населения;

- приоритетная ценность спорта «для всех»;

- всестороннее развитие личности;

- формирование потребности каждого человека в физическом и нравственном совершенствовании;

- создание условий для занятий любимыми видами спорта по месту жительства;

Принципы муниципальной политики в области спорта:

а) воспитание гражданственности, трудолюбия, уважения к правам и свободам человека, любви к окружающей природе, Родине, семье;

б) общедоступность массовой физической культуры.

2. Система организации физической культуры и массового спорта

Организация работы в спортивных группах, секциях, проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий.

Проведение официальных физкультурных и спортивных мероприятий среди организаций, учебных заведений городского поселения .

3. Физкультурно-оздоровительная работа

Здоровье - это первая и важнейшая потребность человека, определяющая способность его к труду и обеспечивающая гармоничное развитие личности.

Для реализации задач предполагается проведение работы, направленной на:

- увеличение числа детей и взрослых, активно занимающихся физической культурой;

- доступность занятий физкультурой для всех категорий и групп населения;

- проведение массовых оздоровительных мероприятий спортивной направленности;

- повышение эффективности пропаганды здорового образа жизни через средства массовой информации с целью формирования потребности в физкультурно-оздоровительных занятиях;

Для развития массовой физической культуры намечено:

- проводить массовые физкультурно-спортивные мероприятия среди различных групп населения

- практиковать проведение соревнований среди детей и подростков по месту жительства;

- организовать работу с молодежью с помощью проведения спартакиад по видам спорта в рамках праздника «День физкультурника», проведение массовых мероприятий по популярным видам спорта (футбол,  волейбол, дартс, настольный теннис и др.);

4. Пропаганда здорового образа жизни населения

- привлечь внимание зрительской аудитории, в том числе подрастающего поколения, с помощью СМИ (анонсирующие рубрики предстоящих спортивных мероприятий), афиш и пр. для посещения спортивно-массовых мероприятий и спортивных соревнований, проводимых на спортивных объектах городского поселения;

- изготовление информационно-рекламной продукции (афиш, программ, памятной атрибутики и др.) к спортивно-оздоровительным мероприятиям;

- ежегодно проводить чествование лучших спортсменов, команд, а также ветеранов спорта, ведущих специалистов;

- освещение в СМИ достижений спортсменов и участников физкультурно-оздоровительных мероприятий.

Раздел 3. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

Финансирование мероприятий Программы планируется осуществить за счет местного бюджета. Общий объем финансирования Программы составляет 478,0 тыс. рублей.

Финансирование программных мероприятий из бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных в бюджете Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области на 2017-2024 годы. При реализации Программы возможно возникновение финансовых рисков, связанных с социально-экономическими факторами, инфляцией, что может повлечь выполнение запланированных мероприятий не в полном объеме.

Раздел 4. Обобщённая характеристика  муниципальной программы

Создание условий для развития физической культуры и спорта на территории муниципального образования Краснинское городское поселение Краснинского района Смоленской области.

Раздел 5. Основные меры правового регулирования в сфере реализации муниципальной программы

Реализация Программы не требует принятия дополнительных нормативно-правовых актов. В дальнейшем разработка и утверждение нормативных правовых актов будут обусловлены:

изменениями федерального законодательства;

изменениями регионального законодательства;

принятыми управленческими решениями.

Раздел 6. Применение мер государственного регулирования в сфере реализации муниципальной  программы

Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере реализации муниципальной программы приведены в приложении №2 к настоящей программе.

Приложение №1

к муниципальной программе «Развитие физической

культуры и спорта в муниципальном образовании

  Краснинского городского поселения

 Краснинского района Смоленской области»

	№ п/п
	Наименование мероприятий Программы
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год

	1.
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании

Краснинского городского поселения

Краснинского района Смоленской области» на 2017-2019 годы
	35,7
	42,3
	50,
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0

	Всего по программе
	35,7
	42,3
	50,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0

Приложение №2
к муниципальной программе «Развитие физической

культуры и спорта в муниципальном образовании

  Краснинского городского поселения
 Краснинского района Смоленской области»

	№

п/п
	Вид

правового

акта
	Основные положения правового акта в разрезе муниципальных целевых программ
	Ответственный исполнитель и соисполнители
	Ожидаемые сроки

принятия нормативного акта

	1
	Решение Совета депутатов              Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области «О бюджете Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов»
	утверждает объемы средств на реализацию муниципальной программы
	Отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области
	декабрь 2021 года

	2
	Постановление Администрации муниципального образования «Краснинский» район Смоленской области
	Муниципальная программа муниципального образования

Краснинское городское поселение Краснинского района Смоленской области

«Развитие физической

культуры и спорта в муниципальном образовании

Краснинского городского поселения

Краснинского района Смоленской области»
	Отдел городского хозяйства муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области
	Утверждается постановлением администрации муниципального образования

«Краснинский район» Смоленской области